
Dodatek č. 1

k dílčí smlouvě číslo: 08PU-003757 ze dne 01.08.2024, 
uzavřené na základě Rámcové dohody č. 08PU-003347 

na realizaci veřejné zakázky: „Neodkladná opatření k zajištění bezpečnosti provozu na
mostech v ÚK -  II. etapa -  DS 3“

Číslo dodatku: 08DPU-001670 
(dále jen „Dodatek č. 1“)

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail:
tel:

e-mail:
tel:

e-mail:
tel:
(dále jen „ŘSD”)

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 - Krč
65993390
CZ65993390
....................................
............................................
................. .............................. ..................
.........
.................................... 
.............................
....... ......... ....... ............. .............. ...........  
.............................. 
........................... 
.............................
..............................................................
.......................................
.............................

a

2. Společnost Neodkladná opatření k zajištění bezpečnosti provozu na mostech v 
ÚK -  II. Etapa
Vedoucí společnosti: HERKUL a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zastoupeno:

a
Společník: INSKY spol. s.r.o.
se sídlem:
IČO:

Průmyslová 228, 435 21 Obrnice
25004638
CZ25004638
................................................. 
........................
............................................................... 
........................................................

Nový svět 100, 40 07 Ústí nad Labem 
00671533

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/


DIC:
zastoupeno:
a
Společník: IDS
se sídlem
ICO:
DIC:
zastoupeno:

CZ00671533
.............................................................

Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
Albertova 229/21, 779 00 Olomouc 
25869523 
CZ25869523
.................................................. 
.......................

(dále jen „Dodavatel“)

(ŘSD a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně 
jen „Smluvní strana“)

Preambule

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 01.08.2024 dílčí smlouvu č. Objednatele 08PU- 
003757 (dále jen „Smlouva“) na realizaci veřejné zakázky s názvem „Neodkladná 
opatření k zajištění bezpečnosti provozu na mostech v ÚK -  II. etapa -  DS 3 “ (dále jen 
„Stavba“). Smlouva byla uzavřena na základě rámcové dohody č. 08PU-003347 
uzavřené dne 09.08.2023 (dále jen „Rámcová dohoda“). Na základě závazného 
stanoviska Policie ČR ve věci dopravního opatření pro omezení provozu v ul. Pražská 
(sil. I/30) v Ústí nad Labem při opravě mostů ev. č. 30-009A, 30-009F a 30- 
009PV vydané dne 25.09.2025 pod čj. KRPU-163149-2/ČJ-2024-041006 (dále jen 
„Stanovisko“) došlo ke změně postupu prací. Na základě Stanoviska je nutné podle 
požadavku Policie CR provádět z důvodu povolené pouze postupné uzavírky mostů 
práce na jednotlivých mostech postupně, nikoli zároveň jak bylo předpokládáno 
projektem. Z toho důvodu došlo k prodloužení stavebních prací a současně došlo 
k jejich prodloužení i přes zimní období s nevhodnými klimatickými podmínkami pro 
provádění technologických postupů.

2. Dodavatel popsané skutečnosti oznámil svým dopisem ze dne 15.11.2024 a následně 
dopisem ze dne 19.12.2024. Technický dozor stavebníka se k předloženému oznámení 
Dodavatele souhlasně vyjádřil svým stanoviskem ze dne 06.12.2024 a ze 
dne 29.12.2024. Smluvní strany v návaznosti na výše popsané skutečnosti v souladu 
s čl. 15.2 Rámcové dohody dohodly na následující úpravě smluvních termínů 
uvedených v čl. 7 Smlouvy.

I.

Předmět Dodatku č. 1

1. Smluvní strany se dohodly, že doba plnění, uvedená v čl. 7 Smlouvy ve znění:

Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD: Od výzvy Objednatele do 4 měsíců. 
Veškerá požadovaná dokumentace z odstranění závad bude doložena nejpozději do 
1 měsíce po předání díla (tj. 3+1 měsíc).

se tímto Dodatkem č. 1 mění následovně:

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/


Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD: Od výzvy Objednatele do 
18.06.2025. Veškerá požadovaná dokumentace z odstranění závad bude 
doložena nejpozději do 1 měsíce po předání díla (tj. 18.07.2025).

2. Smluvní strany se současně dohodly, že Doba pro dokončení uvedená vPod-čl. 1.1.9 
Přílohy k nabídce, která tvoří přílohu č. 2 Smlouvy se prodlužuje do 18.07.2025. Příloha 
č. 2 Smlouvy je proto nahrazena Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

II.

Závěreěná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

2. Ostatní ustanovení Dílčí smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti v původním znění.

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve formě elektronického originálu s elektronickými 
podpisy oprávněných osob smluvních stran.

4. Smluvní strany po přečtení Dodatku č. 1 prohlašují, že byl sepsán určitě, srozumitelně, 
na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran a souhlasí s jeho 
obsahem. Na důkaz tohoto připojují své podpisy.

Příloha č. 1 - Aktualizovaná Příloha č. 2 Smlouvy

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2025.01.30 
13:50:35 +01'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2025.01.30 
13:03:42 +0V00'

Digitálně podepsal

Datum: 2025.01.30 
15:00:57+01'00'

Digitálně podepsal Bc. 

Datum: 2025.01.30
13:46:08 + 01'00'



Příloha č. 2 - Příloha

PŘÍLOHA
Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky (dále 
jen „Smluvní podmínky“).

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Název a adresa 
Objednatele

1.1.4 Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5

Společnost Neodkladná opatření k zajištění 
bezpečnosti provozu na mostech v ÚK -  II. 
Etapa
Se sídlem: Průmyslová 228, 435 21 Obrnice

Společník 1, vedoucí společník, správce 
HERKUL a.s.,
Průmyslová 228, 435 21 Obrnice

Společník 2 
INSKY spol. s.r.o.
Se sídlem: Nový svět 100, 40 07 Ústí nad 
Labem

Společník 3
IDS -  Inženýrské a dopravní stavby 
Olomouc a.s.
Se sídlem: Albertova 229/21, 779 00 Olomouc

Datum zahájení prací 1.1.7 Od výzvy Objednatele
Doba pro dokončení 1.1.9 Do 18.7.2025
Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 Nepoužije se.

Sekce 1.1.26 Nepoužije se.
Faktura 1.1.28 Další náležitosti nejsou určeny.

Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Dílčí objednávka/Příloha
(b) Rámcová dohoda
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

(e) Výkaz výměr
Právo 1.4 Právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 Od Data zahájení prací oznámeného dle 

Pod-článku 1.1.7
Pověřená osoba 3.1 .....................................................................
Zástupce objednatele 3.2 ................................................................. 

.........
Zajištění splnění smlouvy 4.4 Nepoužije se.

Záruka za odstranění vad 4.6. Nepoužije se.
Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1 Nepoužije se.

Harmonogram 7.2 Do 7 dnů po Datu zahájení prací 
Forma harmonogramu: 
a) Harmonogram stavby bude obsahovat 
zahájení, dobu provádění a dokončení stavby.

Postupné závazné milníky 7.5 Nepoužije se.
Odstranění vad 9.1 Dle 9.1 a) - c) Zvláštních podmínek
Oprávnění k Variaci 10.1 Nepoužije se.
Průběžné platby 11.3 a) Nepoužije se.

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) 
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu Objednatele 
ve stanoveném termínu aktualizovaný 
Harmonogram podle Pod-článku 7.2 
(Harmonogram)
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle čl. 6.2. Rámcové 
dohody
10 % průběžné platby

Měna 11.7 Koruna česká
Povinnost Zhotovitele 12.5 Smluvní pokuty jsou komplexně stanoveny
zaplatit smluvní pokutu v článku XII. Rámcové dohody. Ustanovení



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Pod-článku 12.5 Smluvních podmínek se 
nepoužije.

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky bez DPH

Výše pojistného plnění 14.2 Pojištění je komplexně upraveno v čl. 6.2. 
Rámcové dohody. Ustanovení Pod-článku 
14.2 Smluvních podmínek se nepoužije.

Způsob rozhodování sporů 15 Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem

Digitálně podepsal: ........ ........... .............. 
Datum: 31.01.2025 8:42:22 +01:00


